


Krásu výstavy Vítání jara umocnily svým zpěvem žákyně zá-
kladní umělecké školy vedené manželi Kubečkovými.

Nejen kyticí gerber poděkoval starosta Petr Mědílek Anně
Rusové, z jejíž sbírky pocházela většina exponátů výstavy.

Pohádku v úpravě a režii Sylvy Pavlíkové uvedl soubor u
příležitosti 15 let literárně-dramatické výchovy ve škole.  

Touto inscenací rovněž nejmladší červenokostelečtí herci
dovršili 10 let spolupráce s ochotnickým souborem.

Velikonoční kraslice a zvykoslovné předměty svátku jara se
spolupracovnicemi aranžoval Jaromír Kratěna. 

Ošatky plné uměleckých děl - kraslice Anny Rusové zdobené
stovkami milimetrových prvků ze slámy.

Premiéra 28. března, čtyři reprízy v následujících dnech.
Pět “opon” po představení pro své spolužáky.    O. Nermu~

K. J. Erben - Jirka a kouzelná hůlka
Literárně-dramatický kroužek ZŠ V. Hejny Červený Kostelec



Mladí hasiči soutěžili ve Stolíně
SDH Stolín uspořádal v sobotu 8.
dubna pro kolektivy mladých
hasičů druhý ročník soutěže
požární všestrannosti. Jedná se o
běh pětičlenných hlídek v délce
2500 m. Na trati ZPV čeká
soutěžící 6 kontrolních stanoviš~,
na kterých musí prokázat svou
dovednost ve střelbě, základech
první pomoci, ve vázání uzlů,
určování hasebných prostředků,
znalosti z oblasti topografie a také
musí zvládnout přesun po vodo-
rovném laně. Soutěže se zúčastnilo
10 hlídek mladších žáků a 7 hlídek
starších žáků. Nejvzdálenější kolektiv mladých hasičů přijel
z Pece pod Sněžkou - Velké Úpy. Soutěži přálo krásné jarní
počasí, a tak si děti a jejich vedoucí mohli prověřit svou
připravenost před ZPV Šonov, kde již budou soutěžit o body
v postupové celostátní soutěži Plamen. V kategorii mladších
si dobře vedly hlídky domácích. První místo obsadila hlídka
Stolín A před druhou hlídkou Stolín B. Bronzové medaile si
odvezl kolektiv z Velké Úpy. V kategorii starších vyhrála
také hlídka ze Stolína, před Horní Radechovou a bronz si
odvezla hlídka z Červeného Kostelce.

FOTO: Hlídka starších žáků ze Stolína na stanovišti zdra-
vovědy provádí transport po ošetření kolena a ruky (nahoře).
Společné foto SDH Stolín. Josef Vondra

Červenokostelecký dukát 2006
V sokolovně se 1. dubna uskutečnila tradiční taneční soutěž
Červenokostelecký dukát - VIII. ročník soutěže ve společen-
ských tancích pro neregistrované a registrované nefinálové
taneční páry. Pro nemoc se zúčastnilo pouhých 33 párů. 
Výsledky: 
Latina
1. Marek Lhotský a Beata Dobrovská, TK Step Jaroměř
2. André Bílý a Tereza Pavlíčková, TK DDM Kutná Hora
3. Petr Tomášek a Kateřina Seidlová, KST Twist Č. Kostelec
Standard 
1. Slávek Hác a Libuše Ládrová, TK Takt Č. Kostelec
2. Lukáš Janák a Barbora Vymětalíková, Takt Č. Kostelec
3. Michal Čermák a Michaela Bílková, Twist Č. Kostelec    

Junioři II. do 15 let 
1. Lukáš Janák a Barbora Vymětalíková, Takt Č. Kostelec
2. Petr Tomášek a Kateřina Seidlová, KST Twist Č. Kostelec
3. Petr Schefzu a Katka Schreiberová, TK Takt Č. Kostelec
Junioři I. do 13 let
1. Václav Fiala a Karolína Vymětalíková, Takt Č. Kostelec
2. Marek Lhotský a Beata Dobrovská, TK Step Jaroměř
3. Lukáš Novák a Tereza Jedináková, TK Takt Č. Kostelec
Děti II. do 11 let
1. Martin Zahálka a Eliška Palatová, TK Takt Č. Kostelec
2. Václav Fiala a Karolína Vymětalíková, Takt Č. Kostelec
3. Daniel Pěkný a Lada Drozdová, TK Takt Č. Kostelec
Děti I. do 9 let
1. Tomáš Nývlt a Daniela Schefzu, TK Takt Č. Kostelec
2. Jakub Štefan a Nikola Veselá, TK Krok Hradec Králové
3. Miloslav Dvořák a Adéla Kuldová, TK Takt Č. Kostelec
Děti I. - Z do 7 let
1. Jakub Štefan a Nikola Veselá, TK Krok Hradec Králové
2. Jakub Tačík a Petra Dvořáková, TK Sollans Rychnov n/K
3. Miloslav Dvořák a Adéla Kuldová, TK Takt Č. Kostelec

Kateřina Kultová

Soutěž ve scénickém tanci
Krajské kolo Celostátní přehlídky dětských skupin scénic-
kého tance Kutná Hora 2006 se uskutečnilo ve středu 5. dub-
na v červenokosteleckém Divadle J. K. Tyla. Přehlídku,
kterou finančně podpořilo Ministerstvo kultury ČR a Kraj
Královéhradecký, uspořádal Impuls Hradec Králové a
Městské kulturní středisko Č. Kostelec. Odborné porotě ve
složení Jiří Lössl, Lenka Jíšová a Jana Portyková se před-
stavilo 156 účinkujících v 16 choreografiích.
OCENĚNÍ
ZUŠ Hradec Králové - U POTOKA (Dana Pešová)
- za přirozenost v dětském projevu
ZUŠ Na Střezině Hradec Králové - ZAMILOVANÝ
MOTÝL (Petra Šustová) - za pohybové ztvárnění námětu
ZUŠ Trutnov - HÁDANKA (Blanka Matysová)
- za kompoziční práci
ZUŠ Červený Kostelec - HLUBINA (Zuzana Janková)
- za taneční projev
ZUŠ Na Střezině Hradec Králové - CHICAGO (Dana
Pešová) - za pohybovou připravenost a technické provedení
DOPORUČENÍ

ZUŠ Červený Kostelec - SYPE SE TO NA NÁS (Blanka
Šourková + děti) - za přítomnost v okamžiku a autenticitu na
jevišti
ZUŠ Trutnov - CESTOU K SOBĚ (Kateřina Talavašková)
- za ucelený a vyvážený jevištní tvar
POSTUP
ZUŠ Náchod - LEDOVÉ TICHO (Jana Valtarová)
- za okamžik, kdy je tanec obrazem -ON-  
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Z jednání zastupitelstva města

Ve čtvrtek 6. dubna 2006 se sešlo ke svému druhému zase-
dání v letošním roce zastupitelstvo města, které schválilo: 
- rozpočtová opatření 
- bezúplatný převod pozemku a garáže na něm postavené
z majetku Tělovýchovné jednoty Červený Kostelec do
majetku města Červený Kostelec
- financování akce "Oprava a dostavba Divadla J. K. Tyla
v Červeném Kostelci"
- přistoupení k úvěru ve výši 4 mil. Kč na financování akce
"Oprava a dostavba Divadla J. K. Tyla v Č. Kostelci"
- záměr - odkoupení pozemků (lesní a travní pozemky)
z nabídky RK SOMOS-REAL Náchod.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:
- zprávu o investičních akcích města.
Zastupitelstvo města uložilo:
- radě města provést výběr a uzavřít smlouvu o poskytnutí
úvěru na akci "Oprava a dostavba Divadla J. K. Tyla v Čer-
veném Kostelci".

Zápis ze zasedání zastupitelstva města naleznete na interne-
tových stránkách města www.cervenykostelec.cz         -PM-

Z jednání rady města
Jednání rady města (dále RM) je pravidelně ve středu v li-
chém týdnu. RM projednala investiční akce města.
SPORTOVNÍ HALA - investiční akce města v ceně cca 25
mil. Kč, termín dokončení 31. 10. 2006. 

Dne 3. 4. 2006 byly práce na výstavbě sportovní haly zapo-
čaty. V současné době je provedena přeložka elektrického
vedení a telekomuni-
kačního kabelu, odtě-
žení zeminy a provádí
se zakládání stavby
(pilotáž). 

Druhou významnou inves-
tiční akcí, která se připra-
vuje, je OPRAVA A
DOSTAVBA DIVADLA
J. K. TYLA. Tato akce
bude zahájena v druhé
polovině měsíce dubna a
termín dokončení je 31. 10.

2006. Cena díla je téměř 22 mil. Kč. V současné době probí-
há vyklízení prostor divadla včetně divadelní kavárny, která
bude po dobu opravy uzavřena. Provoz této kavárny je pře-
místěn do nově rekonstruovaných prostor Grafoklubu, které
budou otevřeny 6. 5. 2006.  

Rada města dále projednala: - pronájem sokolovny -
oznámení ředitelky PO MŠ Větrník - zprávy z jednání komi-
sí RM - další investiční akce na rok 2006 - žádost o promi-
nutí nájmu za RTG - žádosti na povolení výjimek z vyhláš-
ky města. Petr Mědílek
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PŮJČKY 
Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ

Zastupitelstvo města na svém zasedání ve čtvr-
tek 23. února 2006 vyhlásilo výběrové řízení na
půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Červený
Kostelec v souladu s vyhláškou č. 10/2005.  

Formuláře žádostí jsou k dispozici na
MěÚ v kanceláři finančního odboru č. 7 u
paní Červíčkové. Žádosti jsou přijímány od
15. května do 9. června 2006.

Bližší informace sdělí vedoucí finančního odboru Ing.
Věra Šimková. Vyhodnocení žádostí provede jmenovaná
komise, která je předloží ke schválení zastupitelstvu
města v průběhu června 2006.            -PM-

Dne 28. března v dopoledních hodinách byl Nadací Komerč-
ní banky a.s. — Jistota předán Oblastní charitě Červený Kos-
telec, středisko Hospic Anežky České, peněžní dar ve výši
72 000 Kč. Předání se zúčastnili zástupci Nadace Komerční
banky a.s. — Jistota, hospice a města.              Petr Mědílek



O smutném oknu
Bylo, nebylo - nedávno tomu…
Bylo jednou jedno smutné okno, které se po léta dívalo do
jedné kostelecké ulice. Bylo čistě umyté, s pěknou záclonou -
radost pohledět. Přesto lidé kolem něj procházeli nevšímavě
a nikdo o něj ani pohledem nezavadil. Dokonce ani tehdy,
když bývalo otevřené a snažilo se při průvanu na sebe upo-
zornit důrazným klepáním. Okno z toho bylo velmi smutné a
nevědělo, co si počít. Asi by to tak zůstalo navždy, kdyby se
nestalo něco nečekaného: Jednoho jarního dne pan domácí
donesl veliký truhlík, paní domácí trochu hlíny a sazenice
květin. Během dalších dnů děti, které bydlely v pokoji za
oknem, zalévaly a přihnojovaly… Netrvalo dlouho a okno se
rozzářilo. Potěšili se domácí i ti, co kolem jen procházeli.
Okno totiž rozkvetlo do krásy…..

Vzpomínáte? Touto pohádkou byla v roce 2004 uvedena
akce "Rozkvetlý Kostelec", která měla docela dobrý ohlas a
do jednotlivých programů, jako byly například tzv. pracovní
dílny v městském zahradnictví, nebo soutěž o nejkrásnější
okno, předzahrádku a podnikatelskou provozovnu se tehdy
zapojilo nemálo obyvatel našeho města. Řada z vás vyjádři-
la přání něco podobného opakovat i v dalších letech. Komi-
se životního prostředí se proto se souhlasem rady města roz-
hodla v letošním roce znovu uskutečnit akci:

Stručná pravidla soutěže:
1) Každý občan města může v termínu od 1. června do

31. srpna 2006 přihlásit do soutěže jednu svoji, případně
několik jiných (cizích) nemovitostí na území města s uvede-
ním kategorie soutěže a přesné adresy za podmínky, že při-
hlašovaná nemovitost nebo její část je viditelná z ulice. Při-
hlášení může provést osobně nebo písemně na adresu měst-
ského úřadu. Přihlášku je možné doplnit fotografií.

2) Soutěžní kategorie: 
1. okno bytu, 2. budova, 3. pozemek

3) Členové komise životního prostředí provedou v let-
ních měsících ověření přihlášených nemovitostí, doplní foto-
grafickou dokumentaci a případně další údaje.

4) Po ukončení soutěže komise životního prostředí pro-
vede vyhodnocení podle následujících kritérií:
- množství, úprava a vzhled květinové výzdoby budovy nebo
okna, případně zeleně a květin na pozemku,
- celková úprava a vhled nemovitosti,
- početnost - kolik občanů přihlásilo hodnocenou nemovi-
tost.

5) Z každé kategorie budou vybrány 3 nejlépe upravené
nemovitosti, jejíž majitelé budou vyzváni k převzetí hodnot-
ných cen. Výherci mohou získat především zahradnické
potřeby a materiál, obrazové publikace aj.  Podrobná pravi-
dla soutěže jsou umístěna na úřední desce a na internetových
stránkách www.cervenykostelec.cz.

Jménem komise životního prostředí bychom vás všechny
chtěli pozvat k účasti  na "Rozkvetlém Kostelci". Akce má
být povzbuzením k zapojení malých i velkých, všech, kdo
chtějí, aby se nám v našem městě příjemněji žilo. Věříme, že
těch smutných oken bude co nejméně a pohádka o rozkvet-
lém Červeném Kostelci bude mít i letos svůj dobrý konec.

Za komisi životního prostředí 
Štěpán Křeček a Radomír Česenek

ČEKOLOGIE
ROZKVETLÝ KOSTELEC

Pozemkové úpravy v k.ú. Olešnice a Stolín
Informace o probíhajících veřejných projednáních žádostí o
možnost provedení pozemkových úprav v k.ú. Olešnice a
Stolín. Schůzky s majiteli pozemků se uskutečnily ve dnech
23. a 30. 3. 2006. V současné době se podařilo získat v k.ú.
Olešnice písemný souhlas 39 vlastníků, což je cca 26,3%
výměry zemědělské půdy  a  souhlas od 24 vlastníků, což je
cca 28,33%  v k.ú. Stolín. Další jednání v jednotlivých k.ú.
proběhla v průběhu měsíce dubna v osadních výborech a na
tyto schůzky by měli být přizváni znalci místních podmínek.
Ti pomohou řešit jednotlivé problémy, které předloží pro-
jektant pověřený tímto zadáním.  Karel  Cejnar

Obrázková vzpomínka na jarní tání v Olešnici. O. Nermu~



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V květnu bude proveden mobilní sběrnou
pravidelný sběr nebezpečného odpadu
(akumulátory, baterie, monočlánky,

zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel,
zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně) a
vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Bohdašín (u kapličky) sobota 6. 5. od 15 do 1530 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 6. 5. od 1535 do 1600 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 6. 5. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u školy sobota 6. 5. od 1635 do 17 hodin 
Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V květnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobil-
ní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j.
sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácnos-
tí, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V květnu proběhne tento sběr na uvedených stanovištích
vždy v sobotu takto:
autobusové nádraží sobota 13. 5. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 13. 5. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 20. 5. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 20. 5. od 16 do 17 hodin
Devět Křížů sobota 27. 5. od 15 do 16 hodin
Divadelní sobota 27. 5. od 16 do 17 hodin
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

KOMPOSTÁRNA NA ČOV
V sobotu 15. dubna byl v objektu čistírny odpadních vod
zahájen příjem materiálu k drcení a kompostování od
občanů našeho města.

Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stromů do
průměru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad.
Dovezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by
poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, plastové lahve, sklo a pod.). Při pohybu
v prostoru ČOV dbejte pokynů obsluhy, aby nedošlo k úra-
zu nebo ohrožení nehygienickým materiálem, s nímž se
v provozu pracuje. Do tohoto prostoru není povolen vstup
dětem ani psům.

Provozní doba:
Pondělí 6 - 14 hodin
Úterý 6 - 14 hodin 15 - 18 hodin
Středa 6 - 14 hodin
Čtvrtek 6 - 14 hodin 15 - 18 hodin
Pátek 6 - 14 hodin
Sobota 8 - 11 hodin

V neděli a uznaných svátcích zavřeno.

Upravený autobusový jízdní řád Červený Kostelec, železniční stanice - Hronov

Veřejné projednání tvorby Strategie
rozvoje Královéhradeckého kraje

Vážení občané,
chcete-li se zapojit a vyjádřit k tvorbě Stra-
tegie rozvoje Královéhradeckého kraje na
období 2007-2015, máte možnost zúčastnit se
veřejného projednání této strategie, které se
bude konat 16. 5. v 1730 v Náchodě.
Více informací najdete na internetové adrese Centra
evropského projektování  www.cep-rra.cz/strategie/ nebo
v případě dotazů využijte e-mail: strategie@cep-rra.cz a
tel. 495 817 281, 720 404 203.



Komise rady města V černém rámečku

Komise dopravní
Dopravní obslužnost
Na základě připomínek ze schůze dopravní komise a násled-
ném projednání v radě města byla svolána schůzka za pří-
tomnosti Karla Cejnara, Zdenka Spůry, Josefa Bejra, Micha-
la Škody a Libora Jiráska, z Dopravního inspektorátu
Náchod byl přizván podporučík David Kult - dopravní inže-
nýr. Hlavním bodem jednání bylo posouzení dopravního
značení na některých komunikacích ve městě, kde dochází
na určitých úsecích ke zhoršenému průjezdu. Bylo navrženo
řešit konkrétní připomínky přímo na místě.

Návrh řešení: ulice Sokolská - umístit dopravní značku
Zákaz stání ve směru od Skalky u firmy Jungwirth a ukončit
na sloupu veřejného osvětlení před kadeřnictvím ASTRA.
Tím zlepšit průjezdnost křižovatky ulic Českoskalická a
Sokolská. Ulice Nerudova - umístit dopravní značku Zákaz
stání u čp. 102 směrem k ZUŠ a ukončit u parkoviště firmy
BATIST s ohledem na průjezd nákladních vozidel a obsluž-
nosti DPS a ZUŠ. Připravit přenosné dopravní značení, které
umístit v případě zhoršeného průjezdu hlavně v zimních
měsících, a tím umožnit lepší zimní údržbu a úklid města.
Od příslušníků Policie ČR a městské policie vyžadovat, aby
důsledně kontrolovali dodržování stávajících dopravních
předpisů - stání v zákazech a nepřehledných místech, dodr-
žování zákazu stání od křižovatky apod.         Karel Cejnar

Nabídka odprodeje lavic a židlí
Ředitel ZŠ V. Hejny pan Jiří Oleják požádal o souhlas
s prodejem, případně likvidací, starých lavic, židlí a jiné-
ho, pro ZŠ nepoužitelného, vybavení školy umístěného
v půdních prostorách. Byl dohodnut návrh likvidace - nej-
dříve nabídnout ostatním příspěvkovým organizacím ve
městě a následně zveřejnit ve zpravodaji nabídku na
odprodej. Cena lavice 20,- Kč, židle 10,- Kč a co zbude,
se rozebere a zlikviduje ve sběrných surovinách (termín
květen 2006). Tímto žádám případné zájemce, aby
v průběhu měsíce května o případném odprodeji jed-
nali přímo s vedením ZŠ V. Hejny.          Karel Cejnar

Stravování ve školní jídelně
- doplňující informace

Od 1. 4. 2006 se mohou ve školní jídelně při ZŠ Václa-
va Hejny stravovat cizí strávníci. Upřesňuji časy, ve
kterých je možné stravu odebrat:
Do jídlonosičů od 1100 do 1130 hodin.
Konzumace v jídelně od 1100 do 1145, od 1205 do 1230 a od
1300 do 1330 hodin. Jiří Oleják, ředitel školy

I takto lze utratit peníze města
O Velikonocích v neděli okolo čtvrté hodiny ranní se parta
“silných” spoluobčanů vyřádila na majetku města. Pracovní-
ci Odboru místních komunikací MěÚ Červený Kostelec vše
ještě v neděli uklidili a opravili. Petr Mědílek

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci v prvním pololetí 2006  

v pátek 12. května,
2. a 30. června  

vždy od 8 do 1130 hodin.



Sňatky
“Nic není samozřejmé! Děkujte jeden za druhého.” 
Letošní jaro - tak pomalu rozmrzá příroda a ani
mnoho snoubenců do manželství nespěchá. V na-

šem matričním obvodě to zatím byli  jenom tito snoubenci:
Olga ČAPKOVÁ a Petr BLÁHA. 

Gratulujeme a přejeme jim krásné jaro. Nejen jaro, ale i celý
společný život, plný květů lásky.  

Za MěÚ Červený Kostelec L. Regnerová - matrikářka 

Vážený pane starosto,
rád bych Vám poděkoval za milé přání
k mým osmdesátinám. Velmi jste mě
potěšil. Dopis města, které mám tak rád,
které v mém životě sehrálo takovou roli,
způsobil mi velikou radost.

K vašemu městu s několika rybníky, ležícímu mezi
kopci, jsem přilnul již jako člověk "z kraje" za války. Půso-
bilo na mne jako letovisko či lázně. Pak jsem si od vás při-
vedl do Prahy největší lásku mého života. Od naší svatby
uplynulo už 56 let. Krásně jsem se s Kostelcem - s celým
krajem - sžil. A mnohokrát se těšil i bohatým kulturním
děním Kostelce. Nejednou i jako divadelní divák.

TeÐ už ale zdravotní stav Majky i můj nedovoluje cesto-
vat. Ve vzpomínkách se k vám vracíme však stále. Bývalo
nám tu krásně. My už naši činnost, která pro nás navzdory
všemu nedobrému, co i nám život přinášel, byla krásnou
hrou, více méně končíme, i když tu třeba, jak Vy nám přeje-
te, ještě pobudeme. Všechno dobré! S přátelským pozdra-
vem - také od mé paní - Váš František Černý. 

SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
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Poděkování Hospici Anežky České v Červeném Kostelci
Děkujeme za-
m ě s t n a n c ů m
Hospice Anež-
ky České v Čer-
veném Kostelci,
kteří zabezpečili
kompletní zdra-
votní péči o na-
še maminky Jar-

milu Prokopovou a Květu Hrubou v situaci pro nás neřeši-
telné. Zvláště děkujeme zdravotnickému personálu i dobro-
volníkům za vysoce profesionální, velmi lidský, milý a ne-
opakovatelný přístup. Obě maminky jsou již v péči rodiny.
S vděčností děkují Věra Kosinková a Jana Kejzlarová.

Děkujeme všem zaměstnancům a dobrovolným pracovní-
kům Hospice Anežky České za vzornou péči o moji man-
želku a matku, paní Věru Cinkovou. Posledních 15 dnů  její-
ho života v tomto zařízení bylo pro ni opravdu důstojným
ukončením života. Cinke Vladislav a syn Petr s rodinou. 

Pomlázkové posezení
Tradiční celoregionální Pomlázkové posezení pro klienty
stacionářů, ÚSP a speciálních škol se konalo 6. dubna v čer-
venokostelecké sokolovně. Počet účastníků byl tentokrát
vyšší než 400 osob. Odpoledne bylo plné soutěží, hudby a
tance. Účastníci opět, díky štědrým sponzorům, obdrželi
plno krásných dárečků. Dřevěné hračky pro naše děti vyro-
bili odsouzení z věznice Odolov. Jaká byla radost z dárků, to
snad nelze ani vypovědět. Odměnou pro pořadatele i spon-
zory byly rozzářené oči zúčastněných dětí. Celková atmo-
sféra akce byla opět úžasná.  

Krásnou výzdobu sálu zajistili z části zaměstnanci naší školy
a učňové ze Střední školy z Nového Města nad Metují. Díky
těmto učňům a samozřejmě jejich vedení, paní ředitelce
Mgr. Taláškové a všem učitelkám i mistrovým, jsme mohli
účastníkům nabídnout i vynikající zákusky. O prvotřídní
obsluhu klientů se zasloužili též pracovníci a učňové ze
Střední školy Nové Město n/M. Děkujeme. Velice zajímavá
byla ukázka canisterapie. Celé odpoledne k tanci i poslechu
hráli pan Flégl s panem Náglem. Slovem provázel opět pan
Pavel Labík. Celou akci na DVD natáčel opět pan Říha.

Tuto akci navštívilo i několik vzácných hostů - členka
správní rady Nadačního fondu Zdeňky Horníkové paní Mar-
cela Franková a předseda US Královéhradeckého kraje Mgr.
Michal Jankovič. Dalšími vzácnými hosty byli starosta
města Červený Kostelec Petr Mědílek, zástupce starosty
Karel Cejnar, členka rady města PharmDr. Zuzana Minaří-
ková, majitelka firmy BATIST paní Mertlíková a za firmu
MASTR Leoš Mallat s manželkou a další vzácní hosté .

Dříve než uvedu výčet našich sponzorů, musím podotknout, že
veškeré pohoštění, zábavu i koledu měli účastníci opět zcela zdar-
ma. Plně nezištnou pomoc nám poskytli tito sponzoři: Generálním
sponzorem akce byl Nadační fond Zdeňky Horníkové, dále firma
VERNER Č. Kostelec, READYMIX - Praha a firma GURMÁN
PLUS H. Králové. Dalšími nezištnými sponzory byli: Primátor
Náchod, Saar Gummi, PENTA Č. Kostelec, PEKO - pan Peterka Č.
Skalice, MG Italy Division, TESMEN, MASTR, Stavebniny paní
Bubeníčková, Paliva-Cvejn, VAPO - pan Ducháč, TUKOV,
BENET, BATIST, RUND Nový Ples, Drogerie - paní Doubková,
JOSI, papírnictví IVÍN a Dům V. Bureše, Ing. Hrstka a galanterie
JANA. 

Velice ráda bych touto cestou poděkovala: radě a zastu-
pitelstvu města Červený Kostelec, starostovi města Petru
Mědílkovi, místostarostovi Karlu Cejnarovi. Děkuji červe-
nokosteleckému výboru ČSTV, jmenovitě házenkářům,
kteří nám opět umožnili uvolnění prostor sokolovny, rovněž
děkujeme vedení ZŠ a SPŠ oděvní Červený Kostelec, kteří
nám ochotně pomohli tím, že 5. a 6. dubna se kvůli přípravě
akce a následnému úklidu sokolovny vzdali cvičení ve vel-
kém sále. Nemalý dík patří i červenokosteleckým hasičům
pod vedením pana Petra Nejmana, kteří nám pomohli s pří-
pravou a úklidem stolů a židlí. Všichni výše jmenovaní si
zaslouží naši úctu a upřímné poděkování. Děkujeme.

PaedDr.Jana Hartmanová, SZŠ Červený Kostelec

Reni, chybíš nám. 
Ty věčným spánkem spíš, k nám se už nikdy
nevrátíš. Nemůžeme Ti více dát, než kytičku
na hrob a tiše vzpomínat. Dne 9. 5. 2006 uply-
ne 2. výročí, kdy nás opustila paní Renata
Součková. S láskou vzpomíná rodina.
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ZÁPIS DO MATEŘSKÝCH ŠKOL
Mateřské školy Červený Kostelec - Větrník a Náchodská
ulice - vyhlašují zápis nových dětí. Zápis bude probíhat
od 2. do 15. května vždy v době od 9 do 15 hodin v kan-
celářích mateřských škol. Rodiče si s sebou přinesou kar-
tičky pojištění a rodná čísla dětí.

MŠ VĚTRNÍK - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Mateřská škola Větrník uskuteční 3. května od 9 do 15
hodin Den otevřených dveří. Děti se mohou seznámit s
prostředím a zapojit se do činností. 

Mateřskou školu v Náchodské ulici si mohou děti s rodi-
či prohlédnout denně po celou dobu zápisu.

Obě mateřské školy se těší na návštěvu a paní ředitelky jsou
připraveny podat bližší informace.

Radek Navrátil,  skvělý angličtinář
Skvělého úspěchu dosáhl Ra-
dek Navrátil, žák 9. C ZŠ Vác-
lava Hejny, který si potvrdil
své znalosti v anglickém jazyce
v krajském kole v Hradci Krá-
lové. Do soutěže byl vybrán po
výborných výkonech v kole
školním (1. místo) i v okresním
(2. místo). V krajském kole
v Hradci Králové prokázal hlu-
boké znalosti v oblasti písemné
(test), konverzační (pohovořit

na dané téma) před velice kvalitní porotou, složenou z lek-
torky z Kanady a odborné asistentky z Univerzity Pardubice.
Z 10 žáků škol Královéhradeckého kraje obsadil 1. až 2.
místo, ale po konečném doplňujícím pohovoru na téma
"Zdraví a nemoci" nakonec obsadil 2. místo. Celá soutěž
měla vysokou úroveň, proto Radkovi blahopřejeme a děku-
jeme za skvělou reprezentaci školy.        Hanušová Dagmar

Barevný týden v ZŠ Olešnice
Letošní zima byla sice krásně bílá, ale tak dlouhá, že se nám
už stýskalo po ostatních barvách. Proto jsme se rozhodli, že
si barvami oživíme nejen naši školu, ale i  vyučování. Každý
den v týdnu od 3. do 7. dubna měl svou barvu a té barvě bylo
podřízeno vše.

Pondělí bylo zelené - všichni jsme přišli oblečeni v zeleném
a soutěžili jsme  v družstvech, kdo má nejvíce oblečených
zelených věcí. V matematice se úlohy hemžily zelím, louka-
mi a zeleninou, v českém jazyce jsme vymýšleli slova
s kořenem  -zel-. Zelený den byl věnován rostlinám - soutě-
žili jsme v jejich poznávání. I naše paní kuchařka se k naší
hře připojila a k obědu uvařila zelený špenát.
Úterý bylo červené - červené oblečení a den věnovaný pre-
venci požárů a první pomoci. K obědu byla rajská omáčka.
Středa byla žlutá - žlutě oblečení žáci vyráběli žlutá kuřát-
ka. K obědu byla štěpánská sekaná se žlutými vajíčky a žlutá
bramborová kaše.
Čtvrtek byl modrý - modří žáci si povídali o vodě, o jejím
významu, o tom jak vodu chránit a jak se chránit před vodou
a vodními živly. Vzpomínali  jsme na všechny lidové i umělé
písničky, kde se zpívá o vodě. Pochutnali jsme si na buch-
tách s borůvkami.

Pátek byl bílý - bílí žáci si povídali o velikonočních tradi-
cích a pletli pomlázky. Bílé králičí maso, smetanová omáčka
a rýže nám chutnaly.

Každý den jsme na nástěnku přidělali barevný pruh - v pátek
nám vznikla krásně barevná duha. V barevném týdnu jsme se
učili netradičním způsobem a moc se nám to líbilo, doufáme,
že nám paní učitelky opět připraví projekt, v němž  si bude-
me hrát a ani nepoznáme, že se vlastně učíme.

Žáci ZŠ Olešnice

Žáci ZŠ V. Hejny vybrali autorky nejlepších panenek do
soutěže Miss panenka Českého rozhlasu Hradec Králové.
Anežce Rakové a Lucii Mikešové blahopřál a ceny předal
starosta města Petr Mědílek a ředitel školy Jiří Oleják. Akce
navazuje na projekt “Adoptuj panenku, zachráníš život dítě-
te”. Panenky budou vydraženy a výtěžek pomůže získat
prostředky na očkování dětí v rozvojových zemích.    -ON-
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ČALOUNICTVÍ LUBOMÍR SLEZÁK
Svoz nábytku - Lánská 756, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 724 842 765, 720 220 842. Výroba válend a postelí za
bezkonkurenční ceny. Opravy veškerého čalouněného
nábytku. Přepotažení sedacích souprav již od 2.500 Kč. 

AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- klempířské práce na rovnacím rámu, 

opravy zkorodovaných vozů
- svařování plastů (montáž, demontáž), mechanické práce
- výměna a oprava výfukového potrubí, výměna olejů
- náhradní díly nové i použité
- nástřik spodků od 1200 Kč.

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

AGENTURA A - ING. ANDĚLA PEROUTKOVÁ
Dovolená v Itálii - Porto St. Margherita u Caorle.

Apartmenty ve vilkách 200 metrů od moře v zahradě
s bazénem. Vhodné pro rodiny s dětmi i větší skupiny.

Telefon: 603 586 435.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY
Celé sbírky, větší množství i pozůstalost po sběrateli. 
Platím v hotovosti. Informace na tel.: 724 229 292. 

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Nově otevřená kancelář: Sokolská 369, Červený Koste-
lec, tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

VIDEO           digitál video záznam
Svatby - rodinné oslavy - sportovní akce - dokumentární
film - zpracování domácího videa na kazetách VHS a DVD 
Jaromír Hanuš, Lhota 162, 549 41 Červený Kostelec,
tel.: 491 462 261, mobil 736 536 959, 
e-mail: jaromir.hanus.ck@tiscali.cz

APPIA s.r.o. - VÝROBA BETONOVÉHO ZBOŽÍ
Tvárnice, ztracené bednění, dlaždice, obrubníky

Provozovna Radvanice.
Ceny výrobce, množstevní slevy

Telefon 499 897 388, 603 839 912, 
kontaktní osoba Pavel Hejzlar, tel.:  603 839 915.

TOPENÁŘSTVÍ, VODOINSTALATÉRSTVÍ
A PLYNOINSTALACE

Kompletní provedení montážních prací včetně
dodaného materiálu.

Pěkný Jiří, Lhota 91, Červený Kostelec
telefon: 491 462 453, mobil: 602 168 159.
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LÉKÁRNA VERONICA
Od 2. května bude otevřena nová lékárna Veronica na
autobusovém nádraží. Kontakty: tel.: 491 421 875.

lekarna.veronica@centrum.cz

HLEDÁME ŘEMESLNÍKA - DŮCHODCE
na pomoc s opravou chalupy ve Mstětíně.
Informace na tel.: 466 636 400, 466 632 086.

PRONAJMU BYT 1+2 SE ZAHRADOU V HRONOVĚ
Cena dohodou. Tel.: 736 537 033.

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ
JARNÍ SLEVY PRO MĚSÍC KVĚTEN

Nabízí k prodeji: kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí.
DOPRAVA ZDARMA - skládání dopravníkem

Dále nabízí: uhelné brikety - dřevěné brikety - palivové
dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.
Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon: 499 882 882, mobil: 603 181 992.

PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
A VŠE PRO VAŠÍ ZAHRADU

Manželé Janákovi, Lhota 157, Červený Kostelec
U nás dostanete: substráty, hnojiva, postřiky a dřevo pro
svoji zahradu od firmy VLADEKO, závlahové systémy od
firmy  METAFIM a celý sortiment výrobků firmy AGRO.
Dále nabízíme: návrh úpravy Vaší zahrady s realizací a
následnou údržbou.    Na návštěvu se těší manželé Janákovi

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.
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ZD Žernov přijme traktoristu - krmiváře
pro farmu ŽV v Olešnici.

Kontakt: pan Rýdl, telefon 731 171 354.

Obchodní družstvo IMPRO Červený Kostelec,
provozovna Zábrodí - Končiny

nabízí volná pracovní místa na pozici:
1. Programátor NC strojů - laser
Požadavky: maturitní vzdělání, znalost práce s PC,
AUTOCAD, praxe v oboru vítána. Práce v kolektivu,
dobré komunikativní vlastnosti.

2. Svářeč Požadavky: platný svář. průkaz CO2, TIG
výhodou, možno i na ŽL.

3. Obsluha ohraňovacího lisu s praxí
Kontakt: paní Prouzová, telefon 491 461 231.

PŘIJMEME SERVÍRKU
HOSPODA "U Prouzů" ZÁBRODÍ, tel. 774 205 205



KALENDÁRIUM AKCÍ 
KVĚTEN

Stáj P & P
Jaro je tady, a tak činnost jezdeckého klubu
P & P je v plném proudu. Stáje a okolí se ukli-
dily a jízdárna se po zimě dala do pořádku.

Naplno je v proudu výcvik nováčků, adeptů v jízdě na koni.
Jezdecký klub připravil také výcvik zájemců, kteří se chtějí
naučit jízdě na koni. Připravuje se také program na sezonu
v autokempu Brodský. Na velikonoční neděli se členové
stáje vydali do ulic města na koních i na vyzdobeném voze.
Takové akce i další chystáme nadále. 

Za stáj P & P Pepa a Petra

Kniha "Ve víru hudby a tance" na internetu
Výše uvedená kniha Antonína Samka, pojedná-
vající ze značné části také o hudebním dění za
poslední půlstoletí na Červenokostelecku, byla

zpracována do internetové podoby. Publikace je bohatě pro-
ložena dobovými fotografiemi. Zájemci ji najdou na adrese:

hudba-náchodsko.wz.cz
Ti, kteří nevlastní internet, si mohou knihu ještě zakoupit
v místním knihkupectví, nebo zapůjčit v městské knihovně.
Každý zde najde milou vzpomínku na léta mládí.

Středa 10. května 2006
MEZINÁRODNNÍ  KVĚTINOVÝ  DEN

Již po desáté je vyhlašován tento
významný den boje proti rakovině
a my s velkou nadějí v srdci se na
Vás, své spoluobčany, jako v minu-
lých letech obracíme s prosbou o
pomoc. Opět budete v  tento den
potkávat dvojice studentů, skautů i
jiných dobrovolníků, kteří Vám

budou nabízet žlutý květ měsíčku lékařského za symbolic-
kou cenu 20,- Kč.Tento den se stal nadějí a vírou pro mnohé
onkologické pacienty, kterým právě Vaše přízeň pomohla
nebo možná i zachránila život. Tato nemoc, kterou se stále
nedaří pokořit, stojí mnoho lidských sil všech vrstev obyva-
telstva a je nesmírně důležité, aby se boj s ní stal záležitostí
nás všech. A ze všeho nejvíce jsou zapotřebí finanční pro-
středky - na prevenci, léčbu, péči o léčené a odléčené pa-
cienty, výzkum, studium, apod. Dnes je již mnoho nádoro-
vých onemocnění, která  umí naši lékaři vyléčit. Jsou však i
taková, která stále odolávají a která vyžadují stále větší úsilí,
a tím i nemalé finanční prostředky.

Jednou z nejdůležitějších ochran je prevence a ta je zále-
žitostí každého z nás - při včasném zjištění je vždy velká
(téměř 100%-ní) naděje na vyléčení. A prevence a laická
pomoc každému, to je práce nás, dobrovolných pracovníků,
na kterou jsou i z Květinového dne přiděleny podpůrné
finanční prostředky. V současné době se mimo jiné zabývá-
me praktickou výukou samovyšetřování prsů žen. Nádory
prsů jsou velmi rozšířené. Za vydatné pomoci společnosti
AVON jsme již zaznamenali jisté úspěchy a věříme, že se
nám podaří přispět k rozšíření prevence a znalostí včasného
odhalení této nemoci. Tuto naši činnost rozšiřujeme po
Náchodském i Trutnovském okrese a věříme, že u Vás
najdeme pochopení pro její podporu.

A tak až uvidíte ve středu l0. května na klopách žluté
kvítky a až naše okolí jimi rozkvete, vzpomeňte, na co vše
získané prostředky jsou - a jestli se i Vy nepřidáte a nepři-
spějete do zapečetěné kasičky malým obnosem. Za to při-
jměte naše upřímné poděkování.

Liga proti rakovině Náchod, Masarykovo náměstí čp.1, 
547 00 Náchod, PO BOX 15, tel.: 491 405 266. 
Návštěvní den: středa od 9 do 16 hodin.              

Za: MUDr. Muller/Mikšovská

Základní umělecká škola Č. Kostelec Vás zve na 
MÁJOVÝ ČTYŘLÍSTEK

II. ročník festivalu pěveckých sborů
věnovaný Dnu matek

Účinkují dětské pěvecké sbory: CANENS - Bra-
tislava, CHAMBER CHOIR - Salgotarjan /Ma-

Ðarsko/, SLUNÍČKO a ČERVÁNEK - Červený Kostelec 
Pátek 5. května 2006 v 19 hodin 
v Žižkově sboru církve ČSHS

Koncert se koná v rámci mezinárodního sborového festivalu
Královéhradecké slavnosti sborového zpěvu, který probíhá
ve dnech 5. - 7. května v Hradci Králové a vybraných měs-
tech regionu pod záštitou hejtmana Ing. Pavla Bradíka.

Základní umělecká škola Č. Kostelec Vás zve na 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT 

ŽÁKŮ ZUŠ
Středa 24. května v 18 hodin
v Žižkově sboru církve ČSHS

V programu účinkují žáci přípravné hudební výchovy a sbo-
rového zpěvu, sólisté - účastníci letošních soutěží ZUŠ,
komorní soubory, smyčcový a akordeonový orchestr.

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM
Obecní úřad Zábrodí a přátelé cestování pořádají

V. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů
CESTOMÁNIE´06

Sobota 6. května 2006 od 16 hodin
Horní Rybníky (budova Obecního úřadu)

Program:
16:00 Z Ujgurska do Tibetu

(Petr Ludvík a Bára Šumberová)
17:00 Paragliding na Policku (Libor Jenka)
17:10 Ladakh s rodinou (Martin Mykiska, videofilm)
18:00 Adopce na dálku

prezentace projektu a informace o "našich dětech"
18:20 Letem světem (Petr Jansa)
18:40 Mont Blanc, Chamonix (Petr Šupich)
18:50 Takové obrázky... (Jan Veselý)
19:30 Antarktida (Martin Mykiska, diashow)
21:30 Koncert skupiny Masterpiece

(britpop, Broumov)

Výtěžek z akce bude použit na charitní projekt Adop-
ce na dálku Diecézní charity Hradec Králové.
Doprovodný program:
Součástí akce bude výstava fotografií "Adopce na dálku",
čajovna Čajového klubu Česká Skalice a prodej knih hlavní-
ho hosta, cestovatele Martina Mykisky.



VOLEJBAL

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

ŠIPKY - DC HOBL HORNÍ KOSTELEC

Oddíl kopané 
TJ Červený Kostelec 

Mistrovská utkání v květnu 
na červenokosteleckém stadionu:

Sobota 6. května v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Třebechovice  st. a ml. žáci
Neděle 7. května
v 10 hodin Červený Kostelec - Provodov B mužstvo
v 17 hodin Červený Kostelec - Černíkovice A mužstvo
Sobota 13. května v 9 hodin
Liga přípravek v Červeném Kostelci
RSCM Rozkoš, Hronov, Červený Kostelec
Neděle 14. května v 10 hodin
Červený Kostelec - Police B B mužstvo
Sobota 20. května v 9:30 a v 11:15 hodin
Červený Kostelec - Hronov st. a ml. žáci
Neděle 21. května v 17 hodin
Červený Kostelec - Kunčice A mužstvo
Sobota 27. května ve 14:45 a v 17 hodin
Červený Kostelec - Slavia Hradec Králové   ml. a st. dorost
Neděle 28. května v 10 hodin
Červený Kostelec - Teplice nad Metují B mužstvo

Rozlosování finálové části 3. ligy východ
Poslední utkání nadstavbové části 3. Ligy ČAČM

- SVČ, ve kterých hráči DC Hobl Horní Kostelec
chtějí zakončit velice úspěšnou sezónu ve 3. lize a splnit
svůj cíl, kterým je postup do 2. ligy. PřijÐte fandit do res-
taurace U Hobla: 
Neděle 14. května ve 14 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - U Černého Supa Starý Rokytník
Neděle 21. května ve 14 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - Na Chmelnici Úpice

FOTBAL

Oddíl volejbalu
TJ Červený Kostelec

Mistrovská utkání červenokostelec-
kých volejbalistů na domácích kurtech:
Úterý 2. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec D - SG Jaroměř OP II. třídy - muži
Pátek 5. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec C - Sokol Josefov  OP III. třídy - ženy
Úterý 9. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec C - Sokol Bukovice B OP II. třídy - muži
Středa 10. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec B - VK Hronov Ž  OP II. třídy - ženy
Čtvrtek 11. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Slovan Broumov OP. I. třídy - muži
Pátek 12. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec dor. - Dolní Radechová   OP III. třídy - muži
Č. Kostelec C - ZŠ Česká Skalice C   OP III. třídy - ženy
Pondělí 15. května v 16 hodin
Č. Kostelec - Slovan Broumov, Č. Kostelec - Jiskra Jaroměř,
Jiskra Jaroměř - Slovan Broumov OP - starší žákyně
Úterý 16. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec D - Sokol Josefov OP II. třídy - muži
Úterý 23. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec D - Slavoj Teplice A OP II. třídy - muži
Středa 24. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Spartak Police n/M OP II. třídy - ženy
Pátek 26. května v 17:30 hodin
Červený Kostelec C - SK Rychnovek OP III. třídy - ženy
Úterý 30. května v 17:30 hodin
Č. Kostelec C - Sokol Jezbiny B OP II. třídy - muži
Čtvrtek 1. června v 17:30 hodin
Č. Kostelec B - Sokol Bukovice A OP I. třídy - muži

TURNAJ NEREGISTROVANÝCH 27. KVĚTNA
TJ Červený Kostelec - oddíl volejbalu a PRO SPORT
Červený Kostelec 2000 pořádá v sobotu 27. května 2006
na volejbalovém hřišti u divadla TURNAJ SMÍŠE-
NÝCH DRUŽSTEV NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ.
Přihlášky v den konání turnaje v 8:30 hodin, startovné 150
Kč za družstvo. V družstvu musí hrát vždy minimálně dvě
ženy. Družstva starují na vlastní nebezpečí. Občerstvení
zajištěno. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

Oddíl národní házené
TJ Červený Kostelec
Mistrovská utkání červenokostelec-
kých házenkářek v květnu: 

Sobota 6. května
v 8 hodin Červený Kostelec - Krčín mladší žačky
v 9:10 hodin Červený Kostelec - Krčín B starší žačky
v 10 hodin STARÉ GARDY V Č. KOSTELCI turnaj
Neděle 14. května
Dobruška - Č. Kostelec v 9:05 mladší žačky, v 11:30 ženy A.
Odjezd v 8 hodin.
Neděle 21. května
Dobruška - Č. Kostelec  v 8 mladší žačky, v 9 ženy B,
v 11:30 starší žačky. Odjezd v 7 hodin.

NÁRODNÍ HÁZENÁ

Členové Klubu českých turistů Červený
Kostelec vás všechny (i nečleny) zvou na
výlety a putování:

8. května - Květnový pochod (30. ročník) Pecka - start u
obecního úřadu 7 - 9:30 hodin.
20. května - Polický vandr (31. ročník) - start u SOU země-
dělského 7 - 10 hodin.
24. - 27. května cyklozájezd Krušné hory - informace na
tel.: 491 463 145 - Jana Vajsarová.
Informace ve skříňce KČT na autobusovém nádraží.
Pozvánka: v sobotu 17. června 2006 se koná tradiční dál-
kový pochod Cestou Jakuba Haliny na pěších trasách 56,
35, 26 a 18 km a cyklotrasách 100 a 60 km. Zdrávi došli!



Regionální soutěž zakončena
Šachisté obou družstev zakončili regionální sou-
těž. Na Josefa sehráli předposlední kolo v domá-
cím prostředí s těmito výsledky. Spůra Orel pro-

hrál těsně se šachisty Police 2:3 a Sokol JOSI si poradil s cel-
kem Vrchoviny B v poměru 3,5 ku 1,5 bodu. V posledním
kole oba naše celky prohrály shodným rozdílem 2:3, Sokol
v Polici a Orel s Hronovem B. 

Konečná tabulka vypadá následovně:
1. TJ Hronov C                     10 9 1 0 28 37,5
2. Sokol Vrchoviny A            10 8 1 1 25 34 
3. Vinona TJ Náchod D              10 7 0 3 21 35,5  
4. Kuna TJ Náchod E                10 6 2 2 20 31,5  
5. - 6. Slovan Masporex Broumov B 10 4 2 4 14 24  
5. - 6. TJ Spartak Police n.M.          10 4 2 4 14 24  7.
7. TJ Hronov B                     10 3 3 4 12 23,5  
8. Spůra Orel Červený Kostelec     10 3 0 7 9 18,5  
9. Sokol Josi Červený Kostelec     10 2 1 7 7 18,5  
10. Duha TJ Náchod F                10 1 2 7 5 14  
11. Sokol Vrchoviny B               10 0 2 8 2 14 
Nejlepšího výsledku v soutěži dosáhl v družstvu Sokola pan
Volhejn s úspěšností 78%, v družstvu Orla Kaválek s 55%. 

Okresní přebor jednotlivců
Začátkem dubna také skončil v Náchodě okresní přebor jed-
notlivců, kterého se zúčastnili také naši borci Kuru, Matys-
ka, Vlček a Světinský. Velmi pěkného úspěchu dosáhl Mar-
tin Kuru, který celý turnaj vyhrál, když v posledním rozho-
dujícím zápase porazil nestora náchodských šachistů a svého
učitele Františka Fuchse. Gratulujeme! Dobře si vedl i To-
máš Vlček, který se takovéhoto klání zúčastnil poprvé a zís-
kal hezkých pět bodů ze 13 partií.

Krajský přebor mládeže v červenokostelecké sokolovně
8. dubna se v sokolovně uskutečnil krajský přebor mládeže
ve třech kategoriích. Přijelo rekordních 67 hráčů a musely se
přidávat další stoly se šachovnicemi. Jednotlivé kategorie
dopadly takto: Kategorie do 8 let: 1. Jireš Michal, 2. Hylas
Martin, 3. Nosál Aleš - všichni Panda Rychnov n.Kn. Kate-
gorie do 10 let: 1. Pražák Matouš - Jiskra Nový Bydžov, 2.
Macháň Jan, 3. Sršeň Tomáš - oba Panda Rychnov n. Kn.
Kategorie do 12 let: 1. Kraus Tomáš, 2. Johnová Eliška - Jis-
kra Hořice, 3. Šedivý Martin - Jiskra Nový Bydžov. 

Turnaj v Třebechovicích pod Orebem
Naši šachisté si na velikonoční sobotu zajeli na rapidový tur-
naj do Třebechovic pod Orebem, pojali jako přípravu na
druhý ročník turnaje "O věž starosty města Červeného Kos-
telce". V Třebechovicích si nejlépe vedli Kuru a Mastík,
kteří získali 4 body a umístili se v první polovině startovní-
ho pole. Světinský s Kaválkem a Vackem získali po třech
bodech, Kysilko s Brátem 2 body a byli klasifikováni ve třetí
čtvrtině výsledkové tabule. Turnaje se zúčastnilo 91 šachistů
a vítězem se stal mladý hráč Náchoda Mrověc. V. Světinský

Velkému zájmu vystavujících i návštěvníků se na Bílou
sobotu velikonoční těšila velmi zdařilá akce - veřejná mode-
lářská soutěž plastikových modelů - kterou v prosvětlených
prostorách červenokostelecké
sokolovny uspořádal KPM
Náchod jako 8. memoriál Zdeň-
ka Bořka. Četní obdivovatelé a
příznivci si důkladně prohlíželi
118 modelů  61 soutěžících z Ná-
chodska a blízkého i vzdáleného
okolí.  Navíc mnozí využili mož-
nosti prohlídky srubu TS 20 - Pláně, který je součástí jednot-
né linie opevnění hranice státu z období před druhou světo-
vou válkou. Tam je od červenokostelecké sokolovny po celý
den odvážela historická vojenská nákladní auta. 

Výsledková listina 8. memoriálu Zdeňka Bořka:
Letadla do 1/72: 1. Fleischer Jiří - KPM Broumov, 2. Krau-
se Tomáš, 3. Podrábský Luboš - oba KPM Náchod. Letadla
od 1/48: 1. Chmelař Václav - KPM Náchod, 2. Tetřev Jiří -
KPM Broumov, 3. Neuman Václav - KPM Old Eagles
Čáslav. Technika do 1/72: 1. Dušek Petr - Říčany, 2. Ma-
cháček Luděk - DDM Bájo Česká Skalice, 3. Prokop Jiří -
KPM Náchod. Technika od 1/48: 1. Kult Petr, 2. Stratílek
Marcel, 3. Krch Jan - KPM Náchod. Diorama: 1. Vacek Jan
- MK Náchod, 2. Stratílek Marcel, 3. Neuman Václav - KPM
Old Eagles Čáslav. Žáci letadla: 1. Holický Václav - DDM
Bájo Česká Skalice, 2. Pišl Michal, 3. Nývlt Michal, 4. Jirá-
nek Karel, 5. Nejmanová Kateřina - všichni  ZŠ Červený
Kostelec. Žáci technika: 1. Hendl Jaroslav - DDM Bájo
Česká Skalice, 2. Hejnyš Ondřej - KPM Broumov, 3. Pešík
Marek - ZŠ Červený Kostelec, 4. Roháč Jakub, 5. Havrda
Ladislav - oba DDM Bájo Česká Skalice. Nejmladší soutě-
žící: Stratílková Ema. Nejlepší papírový model: Havrda
Ladislav - DDM Bájo Česká Skalice. Nejlepší loÐ: Němeč-
ková Martina - ZŠ Červený Kostelec.

Specialní cena - Zas-
loužilý všeuměl a za-
kladatel klubu: Cha-
lupník Vladimír, KPM
Náchod.

“Chtěli bychom tímto
poděkovat městu Čer-
vený Kostelec za po-

skytnutí prostor pro konání akce. Chceme také poděkovat
Spolku vojenské historie T-S 20 Pláň za zajištění prohlídek
jejich srubu,” dodává nový prezident klubu Jiří Bednář.  ON

ŠACHY - OREL A SOKOL MEMORIÁL ZDEŇKA BOŘKA



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

AKCE V KVĚTNU 
PŘEDNÁŠKY PRO TĚHOTNÉ

Čtvrtek 4. května od 15 hodin (30. týden - porod)
Přednášku  vede porodní asistentka. Cena přednášky 30 Kč.

TRIČKOVÁNÍ
Sobota 13. května od 15 hodin

Chcete triko, které je originál? Vezměte si nůžky, pracovní
oblečení a vyzkoušejte si oživit triko savem, potiskem, tupo-
váním a novinkou - stíranou technikou. V ceně kurzu je trič-
ko a veškerý materiál. Pokud chcete vytvořit více triček, při-
neste si je s sebou. Cena: 100 Kč materiál, 70 Kč kurzovné.

DÍTĚ V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU
Středa 31. května od 16 hodin

Beseda s PhDr. Rejtarovou z pedagogicko-psychologické
poradny o dítěti v předškolním věku, o školní zralosti, o pří-
pravě na školu a o nástupu do školy. Cena přednášky 30 Kč.

PŘIPRAVUJEME
I na letošní léto pro Vás připravujeme příměstský tábor,
a to v těchto termínech: 24. - 28. 7. (téma Harry Potter) a 21.
- 25. 8. (téma Cesta do pravěku). Tábor je určen pro děti od
6 - 14 let. Cena tábora je 590 Kč.

Dne 22. března 2006 se uskutečnilo na pečovatelském domě
U Jakuba přátelské posezení s velkou legendou divadla, se
vzácným hercem Josefem Hruškou. Společně s ním jsme
zavzpomínali na chvíle, kdy začínal hrát i na humorné pří-
běhy z jeho kariéry. Nechyběla ani ukázka z některých jeho
divadelních her, a tak se naše společenská místnost přemě-
nila v divadlo, ve kterém pan Hruška svým příjemným hla-
sem zazpíval a zahrál bez nápovědy své velké role. Mimo
toho si posluchači mohli prohlédnout spoustu fotografií z
divadelních představení. Pan Hruška odehrál 98 rolí ve 386
představeních a sám režíroval 5 her. Všichni jsme obdivo-
vali jeho velký herecký talent, obdivuhodnou pamě~ a
umění rozdávat dobrou náladu. I jeden z obyvatelů našeho
pečovatelského domu, pan Miroslav Kretschmer (též velký
herec), zavzpomínal na společné role v různých divadelních

představeních. Také on nás
seznámil se svou divadelní
érou. Zúčastnění obdivovali
jejich nesmírný elán, nadšení,
optimismus a obdivuhodnou
lásku obou herců k divadlu.
Děkujeme za příjemně prožité
chvíle s Vámi a přejeme hodně
zdraví a optimismus a~ Vás
doprovází i v dalších letech.

Lenka Vlčková

PRODEJ OBĚDŮ - DOVOZ OBĚDŮ
Oblastní charita Červený Kostelec nabízí firmám i veřejnos-
ti vaření obědů do jídlonosičů. Obědy vaříme v moderní
kuchyni Hospice Anežky České, splňující současné přísné
hygienické předpisy. Výdej jídla a mytí nádobí veřejnosti je
odděleno od provozního. Obědy lze odebírat do vlastního
jídlonosiče anebo zajistíme dovoz v termonádobkách do
místa bydliště nebo sídla firmy. (Cena dovozu bude stano-
vena smluvně).
Výběr z 5 druhů obědů:
Č. 1 - teplý - cena 45,-Kč
Č. 2 - teplý - cena 45,-Kč
Č. 3 - studený, saláty - cena 45,-Kč
Č. 4 - teplý, šetřící (4) - cena 47,-Kč
Č. 5 - teplý, DIA diabetický (9) - cena 47,-Kč
Ceny jsou včetně DPH.

Kontakt: Helena Vašková, tel: 491 467 040
Bc. Pavel Melichar, tel: 731 598 825, melichar@hospic.cz

Těší se na Vás personál kuchyně Hospice Anežky České!

Chráněné dílny U sv. Anny byly založeny roku 2005 jako
zatím nejmladší středisko Oblastní charity Červený Koste-
lec. Zaměstnávají lidi se zdravotním handicapem především
z královéhradeckého regionu. Nacházejí se v prostorách
Domova sv. Josefa v Žirči. Chráněné dílny jsou provozová-
ny v rámci projektu “Zvýšení zaměstnanosti osob se zdra-
votním postižením”, který je spolufinancován Evropskou
unií a státním rozpočtem. V Žirči je v
provozu umělecko-tvořivá chráněná
dílna, počítačová chráněná dílna a
chráněné pracoviště občerstvení.
Všechna tato pracoviště i domov se
těšily velkému zájmu zvídavých
návštěvníků, kteří si přišli prostory
prohlédnout při dubnovém Dnu otev-
řených dveří.                   O. Nermu~



Hezké jaro, vážení čtenáři a návštěvníci Městské knihovny Červený Kostelec, 
jsem velmi ráda, že vás mohu takto pozdravit, protože už to snad
platí a chvilku si to krásné jaro užijeme. Minule jsem vám psala, že
děti čeká velká knihovní událost s překvapením. TeÐ už mohu to
překvapení prozradit i vám, aniž bych něco pokazila. Tak poslyšte
- letošní pohádková Noc s Andersenem měla zase hosta, který
nepřichází jen tak a každý den. Po velké bouřce na horách i v pod-
hůří se objevil v městské knihovně sám veliký Krakonoš, aby se
chvilku zastavil, popovídal si se svými kamarády dětmi, červeno-
kosteleckým doktorem a také místostarostou panem Karlem Cej-
narem. Děti se na návštěvu řádně připravily - oblékly se do pohádkových postav z Krkonoš a
Jestřebích hor i jejich podhůří. Však se o tom, kdo tu bydlel a co měl na práci, píše v mnoha

pohádkách. A není vůbec špatné občas si je připomenout, pro-
tože jsou moc hezké. A v tom pohádkovém a hravém tónu děti
prožily hezký večer a jistě se jim potom zdály i hezké sny. A
když potom ráno vstaly, napsaly nám na lístek, co se jim líbilo.
Většinou prý všechno, některé preferovaly Krakonoše a tři zají-
mavé názory jsme Vám přepsali a přinášíme spolu s několika
fotografiemi. Luboš: "Líbilo se mi předvádění masek s Krako-
nošem, ale ta tvrdá zem - to je hrůza!!" Míša Kosařová: "Líbilo
se mi všecko. Ale opravdu super byl Krakonoš, i když při otáz-
kách mu doktor napovídal. I soutěže a vyrábění nebyly k zaho-
zení." A do třetice anonymní účastník: "Nejvíc se mi líbil dok-
tor a Magiáš. A potom se mi líbilo spaní.” A co se líbilo nám,
kteří jsme tu s dětmi ten hezký večer prožili? Určitě ta kouzelná
atmosféra pohody, kdy se společně pobaví všichni bez rozdílu
věku. Vždy~ pohádky jsou pro všechny. 

A co připravujeme pro naše čtenáře?
Pro všechny, kteří nás navštěvují, máme spoustu nových knížek, které určitě stojí za to, abyste do nich nahlédli. Také
v oblasti periodického tisku jsme pro vás objednali čtyři zajímavé časopisy: Mladá fronta Plus, 21. století, Epocha a Krásná paní.

V měsíci květnu mohou děti navštívit další oblíbené úterní klubové podvečery, které začínají vždy v 17 hodin.
2. května 2006 - V půli května - po mrazech je veta aneb Jaro v pranostikách (ale také o lidových zvycích, hrách, říkadlech
a všem, co k jaru patří).
9. května 2006 - Zvířecí hrdina v knížkách (čtení a povídání o zvířátkách).
23. května 2006 - V poslední době jsem četl - četla… (děti si vzájemně představí knihy, které je v poslední době zaujaly).
30. května 2006 - Dejme hlavy dohromady (příprava programu na sjezd dětských čtenářů z Náchodska, který se letos v polo-
vině června uskuteční v Červeném Kostelci).

A na závěr ještě ujištění - jsme tu pro Vás a Vaši dobrou pohodu. S časopisy, knihami, veřejným internetem i webovými strán-
kami na adrese www.knihovnack.cz.                                                                                           Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

ASTRONOMICKÉ INFORMACE - KVĚTEN  2 0 0 6
Slunce vstupuje 21. května v 6 h 31 min do znamení Blíženců. 
Měsíc je 5. 5. v první čtvrti, 13. 5. v úplňku, 20. 5. v poslední čtvrti, 27. 5. v novu. Odzemí nastává 7. 5. (Měsíc se
nachází nejdále od Země, ve vzdálenosti 405 tisíc km), přízemí 22. 5. (369 tisíc km). Konjunkce Měsíce s Marsem
nastává 2. 5., se Saturnem 4. 5., s Jupiterem 12. 5. Seskupení Měsíce, Marsu a Saturnu můžeme pozorovat 30. a 31.
května večer po západu slunce.

Planety viditelné okem: Merkur je nepozorovatelný. Velmi jasná Jitřenka - Venuše září v Rybách na ranní obloze nízko nad
východním obzorem, Mars (pohybuje se v souhvězdí Blíženců, koncem května přejde do Raka) je pozorovatelný v první polo-
vině noci. Jupiter ve Vahách je nad obzorem celou noc; 4. května je v opozici se Sluncem, nastávají ideální pozorovací pod-
mínky k jeho sledování a také jasnost planety je nejvyšší z celého roku. Saturn se v květnu promítá do souhvězdí Raka nedale-
ko hvězdokupy Jesličky, sledovat jej můžeme již zvečera až do půlnoci. Jeho prstenec je však viditelný jen v dalekohledu se
zvětšením alespoň dvacetinásobným.
Zajímavé úkazy: V květnu proletí v relativně malé vzdálenosti od Země (zhruba třicetkrát dál než obíhá Měsíc kolem Země)
jednotlivé fragmenty jádra komety 73P/Schwassmann-Wachmann 3, objevené v roce 1930. Ke sledování komety postačí malý
triedr. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

POZVÁNKA 
DO OLEŠNICE

POZVÁNKA DO RTYNĚ 
BĚH TERRYHO FOXE

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na květen 2006.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin
1. 5. MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
6. a 7. 5. MUDr. Petr Juran
Nové Město n/M. Komenského 10, tel.: 491 472 721
8. 5. MUDr. Vladimír Semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 424 921
13. a 14. 5. MUDr. Anna Klikarová
Hronov, Havlíčkova 377, tel.: 491 482 700
20. a 21. 5. MUDr. Jan Klimek
Náchod, Českých bratří 407, tel.: 491 427 603
27. a 28. 5. MUDr. Jana Malíková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 428 885

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Celý květen je zasvěcen Mariánské úctě. 
Májové pobožnosti:
Červený Kostelec: v neděli v 18 hodin, ve všední dny vždy
po mši svaté.
Boušín: neděle v 18 hodin mše svatá, májová pobožnost a
svátostné požehnání, úterý v 18 hodin mše svatá a májová
pobožnost.
1. 5. v 10 hodin poutní mše svatá v kapli sv. Josefa Dělníka
ve Lhotě. 
V 18 hodin mše svatá a první májová pobožnost.
25. 5. Slavnost Nanebevstoupení Páně - mše svaté v 7 a v 18
hodin. 
Vzdělávání farníků: 8. a 22. 5. v 19 hodin na faře.
Společenství manželů: 5. a 19. 5. v 19 hodin na faře.

Kaple Bohdašín - květen 2006
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin májová
pobožnost a mše svatá velikonoční.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Pravidelné akce: pondělí Rada mladších v 15 a 17 hodin,
úterý biblická hodina v 18 hodin,
čtvrtek zkouška pěveckého sboru v 1830 hodin,
bohoslužby každou neděli v 830 hodin.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

DIAKONIE OZNAMUJE
Oznamujeme změnu otevírací doby v prodejnách:

Jiráskova ulice Po - Pá 8 - 12 hodin
Náchodská ulice Po - Pá 12 - 16 hodin 

Cvičení s dětmi
Cvičení s dětmi, pořádané Sokolem Olešnice,
začalo 27. 4. Pravidelné schůzky jsou každý
čtvrtek pro děvčata od 16 hodin, pro chlapce od
1730 hodin na hřišti v Olešnici, nebo v sokolov-
ně.
Zveme zájemce z řad dětí nejen z Olešnice, aby začali pra-
videlně sportovat a připravovat se na závody a utkání v růz-
ných sportech pořádaných po celý rok.

Májová taneční zábava
Sokol Olešnice si Vás dovoluje pozvat na Májo-
vou taneční zábavu, která se koná v olešenské
sokolovně 6. 5. od 20 hodin. 
K poslechu a tanci hraje skupina ELASTIC pod vedením
pana Macka. Zváni jsou tanečníci všech věkových kategorií.
Vstupenky se budou prodávat na místě.

Liga firem
17. května začne na hřišti v Olešnici tradiční Liga firem.
Hrací termíny jsou: st. 17. 5., pá. 19. 5., st. 24. 5., pá. 26.
5., st. 31. 5., st. 7. 6., pá. 9. 6. vyhlášení výsledků.

Uzávěrka přihlášek je 10. května.
Družstva můžete přihlašovat na tyto e-maily: 

sokol@sokol-olesnice.unas.cz, vejrek.martin@tiscali.cz,
maslovi.ck@tiscali.cz, nebo na telefony: 602 475 017 - Vej-
rek Martin, 736 751 826 Máslo Jaroslav.

Dětský den
V pátek 2. 6. od 16 hodin se na hřišti v Olešnici
uskuteční Dětský den se spoustou soutěží a cen.
Zveme děti i jejich rodiče, aby strávili v Olešnici příjemné
odpoledne.

Poděkování
Chtěli bychom poděkovat panu Radku Jůzovi ml. za prove-
dení terénních úprav v areálu Sokola Olešnice a firmě
TESMEN za dodání trámů na nové doskočiště.          -JM-

TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší 
si Vás dovoluje pozvat ve středu 

17. května od 1330 hodin na tradiční  
Běh Terryho Foxe

Tuto dobrovolnou humanitární akci pořádáme za podpory
města Rtyně a Vy si při ní můžete zasportovat a zároveň při-
spět na boj proti rakovině. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

Motto: Tisíce startů - jeden cíl



KVĚTEN KVĚTEN 
1. pondělí v 17    DOBA LEDOVÁ 2: OBLEVA Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
1. pondělí v 1930 USA / 2005 / širokoúhlý film / české znění / 100 minut                            

Hrajeme pro děti Pokračování veleúspěšného filmu pro děti se všemi postavičkami tak, jak je znáte.

2. úterý v 1930 SYRIANA Mládeži do 12 let nevhodný      Vstupné 60 Kč
Syriana / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 128 minut                            
Vše souvisí se vším. Hrají: George Clooney, Matt Damon, Jeffrey Wright. 

9. úterý v 17    FIMFÁRUM II Mládeži přístupný          Vstupné 60 Kč
9. úterý v 1930 ČR / 2005 / klasický film / české znění / 90 minut      

Pohádek není nikdy dost. Pokračování úspěšných animovaných pohádek pro celou rodinu. Natočeno podle námětu J. Wericha.

10. středa v 17    BAMBI II Mládeži přístupný             Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti Bambi II / USA / 2005 / klasický film / české znění / 75 minut     

Nové dobrodružství odvážného kolouška a jeho kamarádů v animované pohádce.

13. sobota v 17    RAFŤÁCI Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
13. sobota v 1930 ČR / 2005 / klasický film / české znění / 104 minut                            

14. neděle v 17 Hledám roštěnku. Zn.: na pokusy. Vojta Kotek a Jiří Mádl znovu v akci.

16. úterý v 17    UNIVERZÁLNÍ UKLÍZEČKA Mládeži přístupný          Vstupné 70 Kč
16. úterý v 1930 Keeping mum / GB / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 103 minut          

Uklidím dům, uklidím zahradu, odklidím souseda, zabiji psa. Rowan Atkinson po třech letech opět v kině.

17. středa v 17    KARCOOLKA Mládeži přístupný            Vstupné 60 Kč
Hoodwinked / USA / 2005 / klasický film / české znění / 80 minut 
Skutečný příběh Červené Karkulky. Zde však začínáme od konce. Animovaná rodinná komedie.

18. čtvrtek v 1930 HOSTEL Mládeži do 18 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
Hostel / USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 95 minut  Nejhrůznější film posledních deseti let.

20. sobota v 17    RŮŽOVÝ PANTER Mládeži přístupný          Vstupné 60 Kč
20. sobota v 1930 The Pink Panther / USA / 2006 / klasický film / české titulky / 92 minut                            

Ztratil se diamant Růžový panter. Nejzmatenější detektiv na světě se ho snaží najít. Hrají: Steve Martin, Jean Reno a další.

22. pondělí v 1930 ZKROCENÁ HORA Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
Brokeback Mountain / USA / 2005 / klasický film / české titulky / 134 min Největší silou přírody je láska a to bez ohledu na pohlaví.

30. úterý v 1930 V JAKO VENDETA Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 65 Kč
USA / 2005 / širokoúhlý film / české titulky / 132 minut   Zvítězí korupce a násilí nebo svoboda a spravedlnost.                       

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

Čistá voda se vrací na BroÐák
Od letošního roku se opět můžete těšit na prů-
zračnou vodu na BroÐáku. Na vodu, jaká tam
dříve bývala. Na vodu, ve které bude radost se
koupat. Od roku 2006 přechází rybník Brodský
z režimu chovného rybníka na režim sportovní-
ho rybolovu. Co to znamená ? Žádné krmení,

ani jiné škodliviny do vody a možnost chytání ryb na udici
přímo na BroÐáku. Povolenky na rybník Brodský budou
v prodeji přímo v kempu. Doufáme, že tato změna vám
výrazně zpříjemní všechny krásné a slunné dny strávené u
vody. 

No a co vás letos kromě této změny čeká ? 
V neděli 30. 4. Pálení čarodějnic se vším, co k tomu patří.
Od 14 hodin začne odpoledne plné her a sladkých odměn
pro děti, zakončené slavnostním zapálením čarodějného
ohně. Nezapomeňte přijít v maskách! Večer vypukne zába-
va pro dospělé. K čarodějným rejům budou hrát skupiny
Hebbie Jeebies, Století nudy a Nanovor. A nad ránem vše
ukončí nezbytné políbení pod kvetoucí třešní (nebude-li
ještě pod sněhem). 

12. - 14. 5. se na BroÐák sjedou kabriolety z celé ČR. 
V loňském roce na 1. ročník jich přijelo necelých 50, letos
jich bude určitě víc. Po kabrioletech si o víkendu 19. - 21.
5. dají dostaveníčko příznivci italských motorek značky
Guzzi a poslední víkend v květnu  26. - 28. proběhne již
tradiční velký MOTO sraz. Opět bude k vidění spousta
krásných strojů, zaparkovaných v kempu, nebo při sobotní
spanilé jízdě (odjezd kolem 13. hodiny). V kempu budou
probíhat různé hry a soutěže zručnosti, v pátek  zahrají sku-
piny Hebbie Jeebies a Kyvadlo a v sobotu kapely Benjamin
band, Fousatej Hat a Los Candelabros. V průběhu večera
proběhne soutěž miss  mokré tričko a nebude chybět ani
příjemné překvapení. 

Jak je vidět, je na co se těšit. Od května již bude pro vás
otevřena i Vodnická restaurace. Nejprve o víkendech
(pátek - neděle), při pěkném počasí  již tradičně každý den. 

Kalendář akcí i s termíny najdete na www.campbrodsky.cz,
nebo na stránkách města www.mestock.cz   v sekci   cestov-
ní ruch - kemp Brodský. 

S přáním krásného jara plného slunce a pohody se loučí a
na vás všechny se moc a moc těší Brodíci. 



DOMEK BOŽENY NĚMCOVÉ

PROMENÁDNÍ KONCERTY

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Vždy v neděli od 10 do 11 hodin v pří-
rodním areálu u Divadla J. K. Tyla 

V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena!

Neděle 7. května - Městská dechová hudba 
Červený Kostelec

Neděle 14. května - Městská hudba Úpice
Neděle 21. května - Musica Harmonica

ZUŠ Červený Kostelec
Neděle 28. května Vamberecká dechovka Vamberk

Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci vypisu-
je 1. ročník Mezinárodního malířského semináře „Kří-
žem krážem Kostelcem“. Seminář se uskuteční od 19. do
28. července 2006. 
Seminář je určen pro obyvatele česko-polského pohraničí
bez omezení věku. Účastníci kurzu budou malovat přírodní
a architektonické krásy Červeného Kostelce a polského part-
nerského města Ząbkowice Śląskie. Pořadatel zajistí účast-
níkům ubytování, stravu a malířský materiál. Více informa-
cí o připravovaném semináři se dozvíte v dalším čísle zpra-
vodaje, nebo přímo v kanceláři MKS, tel.: 491 465 919.

V úterý 2. května bude opět otevřen Domek
Boženy Němcové. Stálou expozici obohatí pro-
dejní výstava dobových dekorací ze sušených
květin a přírodních materiálů.

Vystavené aranže si můžete
zakoupit, či nasbírat inspi-
raci pro výzdobu svého
obydlí, do konce května. 

Domek Boženy Němcové
můžete navštívit 

každý den od 8 do 12 
a od 13 do 17 hodin. 

Každé pondělí zavřeno!

Čtvrtek 25. května v 18 hodin - kino Luník
Pátek 26. května v 18 a ve 20 hodin - kino Luník
ČERVENOKOSTELECKÉ DNY MÓDY

Již tradičně připravila Střední průmyslová škola
oděvní v Červeném Kostelci velmi oblíbenou
módní show. Květiny, líčení a účesy manekýnek
obstaralo SOU služeb Hradec Králové.

Vstupné 50 Kč. Předprodej vstupenek od 9. 5. 2006 v pro-
dejně tabáku DALI, ul. Sokolská.

POŘADY PRO DĚTI

MALÍŘSKÝ SEMINÁŘ

Čtvrtek 1. června v 18 hodin - kino Luník 
DĚTI DĚTEM

Městské kulturní středisko Vás srdečně zve na
pořad u příležitosti Mezinárodního dne dětí.
Představí se soubory: Taneční kroužek Dukát,
Folklorní soubor Hadářek, kurz karate a kurz
pohybové výchovy.

Vstupné 20 Kč. Prodej vstupenek jednu hodinu před začát-
kem pořadu v pokladně kina.

Paula Vogel Nejstarší řemeslo
Divadelní spolek při Městském kulturním středisku v Čer-
veném Kostelci nastudoval hru americké dramatičky, drži-
telky Obie Award a Pulitzerovy ceny, Pauly Vogel Nejstar-
ší řemeslo. Hra měla premiéru na Bílou sobotu a hned násle-
dující neděli první reprízu. V režii Jany Jančíkové hrály Jana
Lelková, Lída Janouchová, Jana Jančíková, Milena Hořejší
a Milena Langrová. Představení řídil Ladislav Jančík.
Kostýmy: Marcela a Ola Labíkovy, masky: Miroslav Čer-
mák, scéna: Ladislav Jančík, světla: František Hepnar a Jan
Omámik, zvuk: Jan Vávra, jevištní technik: Jiří Janda.

“V New Yorku, v době vlády prezidenta Reagana, se na
lavičce v parku schází pět vysloužilých prostitutek, které si
ale své stáří nechtějí připustit. Při svých zdánlivě bezvý-
znamných schůzkách probírají věci běžného života. Byla
bych ráda, kdyby právě jejich pocity samoty a ztráty blíz-
kých přiměla diváka uvědomit si, jak je důležité mít kolem
sebe lidi, se kterými je rád, a jak vůbec není důležité, na kte-
rém okraji společnosti se aktérky našeho příběhu pohybují,”
řekla ke hře režisérka. 



Červenokostelecký dukát 2006
Úspěšný domácí pár Barbora Vymětalíková - Lukáš Janák.

Apríl - Vlasta Klepáček a členové Podkrkonošské přírodo-
spitné společnosti (PPS) představili Olešenského Venouše.

Folkorní soubor HA-HA-HA-DAŘ ve svém vystoupení spojil
zvykoslovné prvky Dolnověstonicka a Červenokostelecka.

33 tanečních párů soutěžilo v sokolovně o ceny v 7 katego-
riích. Vítězné nejmladší páry kategorie D1-začátečníci.

Každý taneční krok, každý obrat sledovali rozhodčí a po-
tleskem odměňovali diváci.

I vítězný gangsterský spolek byl při Aprílovém kongresu PPS
odměněn bystřičem mozku Primátor. 

Červenokostelecký taneční kroužek TAKT sklidil velký po-
tlesk za valčík Na krásném modrém Dunaji. 

Po přednáškách o historických objevech a rozluštění skal-
ních obrazců dostalo prostor Milionářské tango. O. Nermu~




